
УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 39» 
(МБОУ «СШ № 39») 

 
ПРИКАЗ 

 
«25» октября   2021   г. Норильск       № 01-05-428 

 
 
О внесении изменений в  «Положение о порядке обучения по индивидуальному 
учебному плану», 

 
На основании требований  «Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - 
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 
общего образовании», утвержденного приказом Министерства просвещения РФ от 
22 марта 2021 г. № 115,  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. П. 1.1.2  «Положения о порядке обучения по индивидуальному учебному 
плану», утвержденного приказом № 01-05-132  15.03. 2019 г., изложить в 
следующей редакции: «Порядка организации и осуществления 
образовательной деятельности по основным общеобразовательным 
программам - образовательным программам начального общего, основного 
общего и среднего общего образовании», утвержденного приказом 
Министерства просвещения РФ от 22 марта 2021 г. № 115,  

2. п. 1.1.4  изложить в следующей редакции: «правил СП 2.4.3648-20 
"Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи». 

3. п. 1.1.5  изложить в следующей редакции: «правил СП 3.1/2.4.3598-20 
"Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 
организации работы образовательных организаций и других объектов 
социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)". 

4. Куратору Марчевой А.С. разместить приказ на официальном сайте школы. 
5. Секретарю Жуковой А.Е. ознакомить работников с данным приказом. 
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

Директор                                                                                  М.Н. Титова 
 

 
 
 
 



УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 39» 
(МБОУ «СШ № 39») 

 
ПРИКАЗ 

 
«25» октября   2021   г. Норильск       № 01-05-429 

 
 
О внесении изменений в «Порядок приема на обучение в МБОУ «СШ № 39»  по 
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 
общего образования»   

 
На основании изменений в   законодательстве РФ  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Внести изменения в «Порядок приема на обучение в МБОУ «СШ № 
39»  по образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования» (далее – Порядок),  утвержденного 18.09.2020 
приказом № 01-05-267:  

1.1. на основании требований  «Порядка организации и осуществления 
образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - 
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 
общего образовании», утвержденного приказом Министерства просвещения РФ от 
22 марта 2021 г. № 115, второй абзац п. 2  Порядка изложить в следующей 
редакции: «Порядка организации и осуществления образовательной деятельности 
по основным общеобразовательным программам - образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образовании», 
утвержденного приказом Министерства просвещения РФ от 22 марта 2021 г. 
№ 115,  

1.2. на основании постановления Главного государственного санитарного 
врача России от СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к 
организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи" 
№ СП 2.4.3648-20, Санитарные правила Главного государственного санитарного 
врача России от 28.09.2020 № 28 третий абзац п. 2 Порядка изложить в следующей 
редакции: «правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к 
организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи». 

1.3. на основании постановления Главного государственного санитарного 
врача России от 30.06.2020 № СП 3.1/2.4.3598-20, Санитарно-эпидемиологические 
правила Главного государственного санитарного врача России от 30.06.2020 № 16 

 1.4. на четвертый абзац Порядка изложить в следующей редакции: «правил СП 
3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 



содержанию и организации работы образовательных организаций и других 
объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)". 

2. Куратору Марчевой А.С. разместить приказ на официальном сайте школы. 
3. Секретарю Жуковой А.Е. ознакомить работников с данным приказом. 
4.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 
Директор                                                                                  М.Н. Титова 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 39» 
(МБОУ «СШ № 39») 

 
ПРИКАЗ 

 
«25» октября   2021   г. Норильск       № 01-05-430 

 
 
О внесении изменений в «Положение о внутренней системе 
оценки качества образования МБОУ «Средняя школа № 39»» 

 
На основании изменений в   законодательстве РФ  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Внести изменения в Положение о внутренней системе 
оценки качества образования МБОУ «Средняя школа № 39», (далее – Положение), 
утвержденного приказом № 01-05-132  от 15.03.2019 г.: 

1.1. на основании «Порядка организации и осуществления образовательной 
деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образовании», утвержденного приказом Министерства просвещения РФ от 22 
марта 2021 г. № 115, третий абзац п. 1.2  Положения изложить в следующей 
редакции: «Порядка организации и осуществления образовательной деятельности 
по основным общеобразовательным программам - образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образовании», 
утвержденного приказом Министерства просвещения РФ от 22 марта 2021 г. 
№ 115,  

1.2. на основании постановления Главного государственного санитарного 
врача России от СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к 
организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи" 
№ СП 2.4.3648-20, Санитарные правила Главного государственного санитарного 
врача России от 28.09.2020 № 28, четвертый абзац п. 1. 2 Положения изложить в 
следующей редакции: «правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические 
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 
молодежи». 

1.3. на основании постановления Главного государственного санитарного 
врача России от 30.06.2020 № СП 3.1/2.4.3598-20, Санитарно-эпидемиологические 
правила Главного государственного санитарного врача России от 30.06.2020 № 16, 
пятый абзац Положения Порядка изложить в следующей редакции: «правил СП 
3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 
содержанию и организации работы образовательных организаций и других 



объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)". 

2. Куратору Марчевой А.С. разместить приказ на официальном сайте школы. 
3. Секретарю Жуковой А.Е. ознакомить работников с данным приказом. 
4.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 
Директор                                                                                  М.Н. Титова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 39» 
(МБОУ «СШ № 39») 

 
ПРИКАЗ 

 
«25» октября   2021   г. Норильск       № 01-05-431 

 
О внесении изменений в «Положение 
о дополнительном образовании в МБОУ «СШ № 39»» 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Внести изменения в «Положение о дополнительном образовании в 
МБОУ «СШ № 39»» (далее – Положение), утвержденного приказом № 01-05-291 от 
01.09.2018 г.:  

1.1. на основании постановления Главного государственного санитарного 
врача России от СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к 
организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи" 
№ СП 2.4.3648-20, Санитарные правила Главного государственного санитарного 
врача России от 28.09.2020 № 28,   седьмой абзац п. 1.1  Положения изложить в 
следующей редакции: «правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические 
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 
молодежи»; 

1.2. на основании постановления Главного государственного санитарного 
врача России от 30.06.2020 № СП 3.1/2.4.3598-20, Санитарно-эпидемиологические 
правила Главного государственного санитарного врача России от 30.06.2020 № 16, 
восьмой абзац Положения изложить в следующей редакции: «правил СП 
3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 
содержанию и организации работы образовательных организаций и других 
объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)". 

2. Куратору Марчевой А.С. разместить приказ на официальном сайте школы. 
3. Секретарю Жуковой А.Е. ознакомить работников с данным приказом. 
4.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 
Директор                                                                                  М.Н. Титова 

 
 

 
 

 
 
 
 
 



УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 39» 
(МБОУ «СШ № 39») 

 
ПРИКАЗ 

 
«25» октября   2021   г. Норильск       № 01-05-432 

 
 
 
О внесении изменений в «Положение МБОУ «СШ № 39» об обучении детей на 
длительном лечении» 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Внести изменения в «Положение МБОУ «СШ № 39» об обучении 
детей на длительном лечении», утвержденного приказом 01-05- 123 18.03.2020 г.:  

1.1. на основании постановления Главного государственного 
санитарного врача России от СП 2.4.3648-20 "Санитарно-
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 
отдыха и оздоровления детей и молодежи" № СП 2.4.3648-20, Санитарные 
правила Главного государственного санитарного врача России от 
28.09.2020 № 28 , десятый  абзац п. 1.1  Положения изложить в следующей 
редакции: «правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические 
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления 
детей и молодежи». 

1.2. на основании постановления Главного государственного 
санитарного врача России от 30.06.2020 № СП 3.1/2.4.3598-20, Санитарно-
эпидемиологические правила Главного государственного санитарного 
врача России от 30.06.2020 № 16, одиннадцатый абзац  п. 1.1   Положения 
изложить в следующей редакции: «правил СП 3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 
работы образовательных организаций и других объектов социальной 
инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19)". 

1.3. Двенадцатый абзац п. 1.1  Положения изложить в следующей 
редакции: «Особенности проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего образования в 2021 
году, утвержденные приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
от 16 марта 2021 г. № 104/306». 

2. Куратору Марчевой А.С. разместить приказ на официальном сайте школы. 
3. Секретарю Жуковой А.Е. ознакомить работников с данным приказом. 
4.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 
Директор                                                                                  М.Н. Титова 



 
УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 39» 

(МБОУ «СШ № 39») 
 

ПРИКАЗ 
 
«25» октября   2021   г. Норильск       № 01-05-433 

 
 
О внесении изменений в «Положение об организации внеурочной деятельности 

обучающихся 1-4 классов МБОУ «СШ № 39» 
 
 

1. Внести изменения в «Положение об организации внеурочной 
деятельности обучающихся 1-4 классов МБОУ «СШ № 39» (далее – Положение), 
утвержденного приказом № 01-05-291 от 01.09.2018 г.:  

1.1. на основании постановления Главного государственного санитарного 
врача России от СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к 
организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи" 
№ СП 2.4.3648-20, Санитарные правила Главного государственного санитарного 
врача России от 28.09.2020 № 28,   пятый абзац п. 1.2.1  Положения изложить в 
следующей редакции: «правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические 
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 
молодежи»; 

1.2. на основании постановления Главного государственного санитарного 
врача России от 30.06.2020 № СП 3.1/2.4.3598-20, Санитарно-эпидемиологические 
правила Главного государственного санитарного врача России от 30.06.2020 № 16, 
шестой абзац п. 1.2.1. Положения изложить в следующей редакции: «правил СП 
3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 
содержанию и организации работы образовательных организаций и других 
объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)". 

1.3. на основании постановления Главного государственного санитарного 
врача России от 27 октября 2020 г. N 32 «Об утверждении санитарно-
эпидемиологических правил и норм САНПИН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания населения" 
седьмой абзац п. 1.2.1 изложить в следующей редакции: «САНПИН 2.3/2.4.3590-20 
"Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного 
питания населения" от 27.10.2020г.  

2. Куратору Марчевой А.С. разместить приказ на официальном сайте школы. 
3. Секретарю Жуковой А.Е. ознакомить работников с данным приказом. 
4.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 
Директор                                                                                  М.Н. Титова 



 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 39» 
(МБОУ «СШ № 39») 

 
ПРИКАЗ 

 
«25» октября   2021   г. Норильск       № 01-05-433 

 
 
О внесении изменений в «Положение об организации внеурочной деятельности 

обучающихся 5-9  классов МБОУ «СШ № 39» 
 
 

1. Внести изменения в «Положение об организации внеурочной деятельности 
обучающихся 5-9 классов МБОУ «СШ № 39» (далее – Положение), утвержденного 
приказом № 01-05-291 от 01.09.2018 г.:  

1.1. на основании постановления Главного государственного санитарного 
врача России от СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к 
организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи" 
№ СП 2.4.3648-20, Санитарные правила Главного государственного санитарного 
врача России от 28.09.2020 № 28,   пятый абзац п. 1.2.1  Положения изложить в 
следующей редакции: «правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические 
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 
молодежи»; 

1.2. на основании постановления Главного государственного санитарного 
врача России от 30.06.2020 № СП 3.1/2.4.3598-20, Санитарно-эпидемиологические 
правила Главного государственного санитарного врача России от 30.06.2020 № 16, 
шестой абзац п. 1.2.1. Положения изложить в следующей редакции: «правил СП 
3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 
содержанию и организации работы образовательных организаций и других 
объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)". 

1.3. на основании постановления Главного государственного санитарного 
врача России от 27 октября 2020 г. N 32 «Об утверждении санитарно-
эпидемиологических правил и норм САНПИН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания населения" 
седьмой абзац п. 1.2.1 изложить в следующей редакции: «САНПИН 2.3/2.4.3590-20 
"Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного 
питания населения" от 27.10.2020г.  

2. Куратору Марчевой А.С. разместить приказ на официальном сайте школы. 
3. Секретарю Жуковой А.Е. ознакомить работников с данным приказом. 
4.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 
Директор                                                                                  М.Н. Титова 



 
УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 39» 

(МБОУ «СШ № 39») 
 

ПРИКАЗ 
 
«25» октября   2021   г. Норильск       № 01-05-434 

 
 
Об утверждении локальных актов 
 
ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Утвердить локальные акты: 
 - Положение об организации обучения лиц с ОВЗ 
-  Положение о ГПД 
-  Положение о внеурочной деятельности обучающихся 10-11 классов 
2. Куратору Марчевой А.С. разместить приказ на официальном сайте школы. 
3. Секретарю Жуковой А.Е. ознакомить работников с данным приказом.  
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
Директор                                                                                  М.Н. Титова 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

В каких документах школы нужно сослаться на новые СП и СанПиН 

1. Пояснительные записки к учебным планам. 
2. Рабочие программы учебных предметов. 
3. Порядок обучения по индивидуальному учебному плану. 
4. Правила приема в школу. 
5. Режим занятий. 
6. Положение о внутришкольном контроле. 
7. Положение о домашнем задании. 
8. Положение об обучении по программам дополнительного образования. 
9. Положение о дистанционном обучении. 
10. Положение о внеурочной деятельности. 
11. Положение об организации обучения лиц с ОВЗ. 
12. Положение о группе продленного дня. 
13. Положение о дежурстве учеников. 
14. Положение о ВСОКО. 
15. Положение о мероприятиях по преодолению отставаний при реализации рабочих 

программ. 
16. Положение о текущем контроле и промежуточной аттестации. 

 
 
 
 


		2021-10-26T14:18:10+0700
	Титова Марина Николаевна




